11-02-2024 11:30:47

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

A solicitação se faz necessária e importante, pois as mesmas famílias beneficiárias dos kits de alimentação
tanto escolar, como o social, não possuem condições de comprar os itens básicos de higiene pessoal como sabonete,
creme dental, absorvente e shampoo.

E sabemos o quão importantes são esses itens para manter uma higiene básica, especialmente nessa
pandemia. Sendo assim, solicitamos que os itens supramencionados sejam incluídos e entregues a famílias que
necessitam e não tem condições de adquiri-los.

esta solicitação para que sejam incluídos kits básicos de higiene pessoal (composto por sabonete, creme
dental, shampoo e absorventes), acompanhando os kits de alimentação escolar, e também os kits de alimentação
social.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-05-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 13863/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 30, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO FABÃO

Sala das Sessões, 5 de maio de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

FABÃO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

FABÃO 1

1Total